様式第４号（注文住宅）
補　助　金　交　付　申　請　書

令和    年    月    日
静岡県森林組合連合会長    様

  下記の住宅について、住んでよし しずおか木の家推進事業の補助を利用したいので、次のとおり申請します。
	交付区分
	新築 ・ 増改築
	交付
申請額

円

	申請者
	現住所
	〒

	ふりがな

	㊞

	氏名

	電話番号

	住宅の概要
	建設場所

	構　　造
延床面積
	造　　　階
㎡

	上棟予定日
	　令和　　　年　　　月 　　　日

	しずおか優良木材等使用部分
施工完了予定日
	※期限：3月8日までであること
[bookmark: _GoBack]令和　　　年　　　月　　　日　           　　　   ※上棟日と同じ場合は記入不用

	しずおか優良木材等
	しずおか優良木材
	　　　　　　　　　　㎥　ａ
	県産材
ＪＡＳ・ＪＩＳ製品
	　 　 ㎥
	ｂ

	木材の総使用量
	（延床面積    　　  　   ㎡）×０.２㎥／㎡＝（　　　　           　㎥）
	ｃ

	使用割合
	　（ａ＋ｂ）／ｃ×１００＝（　　　　　　　　％） 　※  50％以上であること

	設計者
	住所
	〒

	名称

	しずおか木の家
推進事業者
名簿番号

	電話番号

	施工者
	住所
	〒

	名称

	しずおか木の家
推進事業者
名簿番号

	電話番号

	しずおか優良木材
認定工場名

	施工者の製品購入先
	県産材証明
※必ず該当すること
	· 県産材取扱業者が県産材販売管理票を発行することによる証明

	合法性証明
※①～③のうち、必ず　１つは該当すること
	· ①森林認証制度及びCoC認証制度を活用した証明（注１）

	· ②森林・林業・木材産業関係団体の認定を得て事業者が行う証明（注２）

	· ③個別企業等の独自の取組による証明（注３）

	添付書類
	・木びろい表（様式第16号）　・現地案内図　・各階平面図（写）
・建築確認済証（写）又は建築工事届出書（写）
※製品認証の場合は、別途書類が必要となります。

【参考：しずおか優良木材等使用量にかかる助成額】

	しずおか優良木材等使用材積

	２～10㎥未満
	10～15㎥未満
	15～20㎥未満
	20㎥以上

	単価
	６万円
	１３万円
	２１万円
	３０万円

注１）製品購入先の業者が、FSCやSGECのCoC認証を取得している場合
注２）製品購入先の業者が、静岡県木材協同組合連合会等が運用する制度により認定されている場合
注３）製品購入先の業者が、合法性の証明に係る行動規範を作成し、①又は②の方法によらず、独自の取組により証明する場合